
 

UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO 
CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

 
 
                         

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione ordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
 
 
N. 22 – OGGETTO: Trasfer imento delle competenze relative alla costituzione del Nucleo di  

                          Valutazione ex ar t. 147 comma 1 lett . C. del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 
 
L’Anno Duemilauno  addì trenta del mese di Novembre nel Comune di Donori e nella solita sala 
delle adunanze; 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino P  Pala Antonio   
Baccoli Gianfranco P  Dessì Fabrizio   
Lecca Giorgio P  Locci Annalisa   
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo P  
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi P  
Agus Antonino   Dessì Franco P  
Lepori Marco P  Deiana Esiodo   
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo P  
Basciu Mario P  Piras Mariano P  
Pisano Flavio P  Sanna Leandro P  
 
 
 Totale presenti n° 15 Totale assenti n° 5 
 
Assiste la seduta quale Segretario la sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO,  Segretario del Comune 
di Dolianova, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente del Consiglio di 
Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano. 
 

 
 
 



 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO CHE: 
 

• Con atto pubblico amministrativo Rep. N. 27 del 10.01.2001, registrato fiscalmente a Cagliari al 
N. 345 del 23.01.2001, è stata formalmente costituita tra i Comuni di Barrali, Dolianova, 
Donori, Serdiana, Settimo San Pietro e Soleminis, l’Unione dei Comuni del Parteolla e del 
Basso Campidano ex art. 32 del D.Lgs. 267/2000; 

 
• Con deliberazione N. 7 del 06.04.2001 dell ’Assemblea Generale del nuovo ente locale, sono 

state presentate le linee programmatiche  relative alle azioni e ai progetti da realizzare durante il 
mandato poli tico amministrativo ai sensi dell’art.46 del citato T.U.; 

 
• Con ulteriore deliberazione dell’Assemblea Generale n. 16 del 03.10.u.s., al momento della 

ricognizione degli equili bri finanziari ex art. 193 T.U. EE.LL., sono stati presentati gli obiettivi 
da perseguire nel corrente anno; 

 
RICHIAMATO l’art. 147 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, che individua tra i controlli interni  

la valutazione delle prestazioni del personale incaricato di posizione organizzativa e il successivo 
comma 4  che disciplina la facoltà di istituire il sistema dei controlli interni  creando uffici unici tra 
più Enti Locali; 
 
 RITENUTO individuare l’esperto in condivisione per tutti i sei Enti partecipanti al fine de 
dare omogeneità e uniformità nell’ intero sistema di valutazione; 
 
 RILEVATA la vantaggiosità anche in termini finanziari della gestione associata di detto 
controllo interno nonché come momento di incontro tra i responsabili dei servizi di tutti gli Enti 
mirati ad una crescita culturale e professionale consona al nuovo ruolo degli Enti Locali;  

 
VISTE le deliberazioni  di C.C. dei Comuni di: 

 
- Barrali                     N° 29 del 29.11.01 esecutiva ai sensi di legge; 
- Dolianova               N° 62 del 15.11.01  esecutiva ai sensi di legge; 
- Donori                    N° 32 del 28.11.01  esecutiva ai sensi di legge; 
- Serdiana                  N° 65 del 28.11.01 esecutiva ai sensi di legge; 
- Settimo San Pietro N° 49 del 22.11.01  esecutiva ai sensi di legge; 
 
Con le quali sono state trasferite in capo all ’Unione dei Comuni le competenze relative alla 
costituzione del Nucleo di Valutazione ex art. 147 comma 1 lett. C del D.Lgs. 267/2000; 
  
 VISTI gli artt. 4, 8 e 42 dello Statuto dell ’Unione dei Comuni; 
 
 
 

PROPONE 
 

 
 DI RECEPIRE con decorrenza 01.01.2002 dai Comuni di Barrali, Dolianova, Donori, 
Serdiana  e Settimo San Pietro la competenza connessa alla costituzione del Nucleo di Valutazione, 
dando atto che per ogni singolo Ente parteciperà il rispettivo Segretario;  
 
  



 
DARE ATTO che i costi relativi la gestione del Nucleo di Valutazione verranno ripartiti tra i 

Comuni sulla base della popolazione residente e del numero le posizioni organizzative individuate, 
mentre faranno carico sul Bilancio dell ’Unione i costi relativi alle posizioni organizzative presenti 
nel nuovo Ente Locale.  
 
 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
 
                   
    
                                                                                                            I l Segretario  
           (dott.ssa Luisa OROFINO)  

 
_____________________________________________________________________________ 
 
 

L’ASSEMBLEA GENERALE 
 
 
 VISTA la su riportata proposta; 
 

SENTITI  i Consiglieri: 
 
• Sig. Pierangelo Farris il quale nella sua veste di Sindaco del Comune di Soleminis comunica 

che nell ’ordine del giorno della prossima seduta consiliare è inserito il trasferimento del 
servizio in argomento; 

 
• Sig. Adriano Casula che definisce il trasferimento un atto di giustizia per i dipendenti, non è 

condivisibile che esistano trai sei Comuni differenze nei sistemi di valutazione e nelle 
determinazioni delle indennità correlate; 

 
VISTI i su riportati pareri 

 
     CON VOTI favorevoli n. 15 su n. 15  Consiglieri presenti  
 
  
 

DELIBERA 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
       (Luigi  PIANO)                                                                           (dott.ssa Luisa OROFINO) 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio 
di questo Comune dal ________________  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 
stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° _____  del _________________, 
ai sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell ’ Unione.- 
 
 
Dolianova, ______________                                  
 
                                                                                                            IL SEGRETARIO 
                                                                                                      (dott.ssa  Luisa Orofino) 


